Página 3Diário Oficial do MunicípioNATAL, QUARTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2020 SMG
Processo SMG nº 20210707819
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO NATAL (CNPJ 08.241.747/0001-43), através
da Secretaria Municipal de Governo (SMG);
CONTRATADA: ALDEOTA LOCAÇÃO E TRANSPORTES LTDA
CNPJ. Nº 07.553.050/0001-45
Endereço: Av. Duque de Caxias, 1780, Bairro Centro, Fortaleza/CE,CEP 59.025-090
Objeto: Locação de Veículo.
Dotação Orçamentária:
Código de Atividade: 04.122.001.2.068 -Manutenção e Funcionamento da SMG
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa jurídica;
Sub- elemento: 79 – Locação de Veículos sem Mão de obra
Fonte: 15000000
Valor mensal: R$ 2.414,40 (dois mil quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos).
Vigência: data da assinatura a contar 12 meses
Data da assinatura : 26 de Agosto de 2023
Base legal: Art.57, II, da Lei 8.666/93.
Assinaturas:
Contratante: Joham Alves xavier   - Secretário Municipal de Governo
Contratada: VÂNIA MARIA BOAVENTURA CAVALCANTE - REPRESENTANTE LEGAL DA  ALDEOTA
LOCAÇÃO E TRANSPORTES LTDA.

SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 004/2023
PROCESSO Nº: SEMAD-20231600582
PRIMEIRA CONVENENTE: A Prefeitura Municipal do Natal, por intermédio da Secretaria
Municipal de Administração
SEGUNDA CONVENENTE: Consiglog Tecnologia e Soluções LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
18.084.191/0001-82
OBJETO: licenciamento de uso do sistema de computador denominado LogConsig.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses.
BASE LEGAL: a Lei nº. 8.666/93 e alterações, bem como nos Decretos Municipais N.º
10.718/ 15 e N.º 12.573/2022.
ASSINATURAS:
Primeira Convenente: Adamires França – Secretária Municipal de Administração.
Segunda Convenente: Dalton Marin Espinosa e Sr. Paulo Soares De Carvalho Junior –
Representante legal da Consiglog Tecnologia e Soluções LTDA
Natal (RN), 18 de dezembro de 2023

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2019-SEMAD
PROCESSO Nº: 042328/2019-23
CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Natal, através Secretaria Municipal de Administração.
CONTRATADA: Francisco Doege Esteves Filho, CPF nº 038.913.324-83
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação da vigência do Contrato original.
VIGÊNCIA: 17/12/2023 a 16/12/2024
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar 123/2006 (com inclusões e
alterações introduzidas pelas Leis Complementares nºs 128/2008, 139/2011, 147/2014
e 155/2016), Lei Municipal nº 6.025/2009, no Decreto Federal nº 5.450/2005, Decreto
Municipal nº 11.178, de 02/01/2017 e subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666/1993,
combinada com as demais normas de direito aplicáveis à espécie
Pela Contratante:
Adamires França
Pela Contratada:
Francisco Doege Esteves Filho
Natal (RN), 15 de dezembro de 2022

COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS – CAC – 2ª CÂMARA
EDITAL Nº 113/2023, em 19 de dezembro de 2023.
A Comissão Permanente de Acumulação de Cargos – CAC – 2ª CÂMARA, constituída pela
Portaria nº. 198, de 24 de janeiro de 2014, da Secretaria Municipal de Administração –
SEMAD, mediante a homologação de seus atos pela Secretária da SEMAD, DECIDE:
DECLARAR LÍCITA a situação funcional do servidor abaixo relacionado quanto à acumulação
de cargos. Após, arquive-se.

Nº. Processo Interessado (a) Matrícula Nº. Decisão
SEMAD-20231200010 ALEXANDRE AUGUSTO LIMA DO MONTE 72.918-6 257/2023

Natal, 19 de dezembro de 2023
Pedro Ribeiro Tavares de Lira
Presidente da Comissão Permanente de Acumulação de Cargos

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD da Prefeitura Municipal de Natal/
RN, localizada na Rua Santo Antônio, 665 no bairro da Cidade Alta em Natal/RN – CEP 59025-
520, telefone (84) 3232-4985, tornam público que será realizada a abertura das propostas e a
sessão de disputa da LICITAÇÃO a seguir especificada na data e horário abaixo indicado. O Edital
e seus Anexos estão disponíveis no site www.comprasgovernamentais.gov.br, (UASG: 925162).
Qualquer informação ou esclarecimento poderá ser solicitado pelo e-mail: pregao.semad@natal.
rn.gov.br. A empresa que desejar participar do certame deverá observar as regras contidas na

Lei 10.520/2002, subsidiariamente pela Lei 8.666/1993, e demais regras contidas no respectivo
Edital. Estão previstas para ocorrer, entre outras licitações, a seguinte:

PROCESSO MODALIDADE OBJETO DATA HORA

20230379258
PREGÃO

ELETRÔNICO
24.146/2023

Registro de Preço para a Contratação
de Empresa Especializada na
Prestação de Serviço de Locação de
Mão de Obra de modo (Motorista) a
atender as necessidades do Setor de
Transporte pertencente a Secretaria
Municipal de Trabalho e Assistência
Social/SEMTAS/PMN.

03 / janeiro / 2024
09h30min
(Horário

de Brasília)

Natal/RN, 19 de dezembro de 2023.
Josemar Tavares Câmara Júnior – Pregoeiro da SEMAD/PMN.

COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS – CAC – 1º CÂMARA
EDITAL Nº 053/2023, em 19 de dezembro de 2023.
A Comissão Permanente de Acumulação de Cargos – CAC – 1ª CÂMARA, constituída pela
Portaria nº. 116, de 03 de abril de 2003, da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD
mediante a homologação de seus atos pela Secretária da SEMAD, DECIDE: DECLARAR LÍCITA
a situação funcional da servidora abaixo relacionada quanto à acumulação de cargos:

Nº DO PROCESSO INTERESSADO (a) MATRÍCULA Nº DA DECISÃO
SEMAD-20231603913 Dandara Camila De Carvalho Nunes 73.486-1 413/2023

Natal, 19 de dezembro de 2023.
Pedro Ribeiro Tavares de Lira
Presidente da Comissão Permanente de Acumulação de Cargos

COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS – CAC – 1º CÂMARA
EDITAL Nº 052/2023, em 19 de dezembro de 2023.
A Comissão Permanente de Acumulação de Cargos – CAC – 1ª CÂMARA, constituída pela
Portaria nº. 116, de 03 de abril de 2003, da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD
mediante a homologação de seus atos pela Secretária da SEMAD, DECIDE: ARQUIVAR os
processos dos servidores abaixo mencionados:

Nº Processo Interessado (a) Matrícula Nº Decisão

SEMAD-20231603182 Eriberto Oliveira Costa 73.494-7 398/2023

SEMAD-20231600671 Gledja Akythiara De Araújo Ferreira 73.493-4 394/2023

SEMAD-20231600655 Izamirimis Aline Costa De Assis 73.493-7 395/2023

URBANA-20231332405 José Sérgio De Morais 42.347-5 385/2023

SEMAD-20231603190 Katiuscia De Moura Cordeiro 73.494-8 396/2023

SEMAD-20231603263 Maria Clara Gomes Belarmino 73.493-6 400/2023

SEMAD-20231603344 Marília Iva Do Nascimento Matias 73.488-1 397/2023

SEMAD-20231604987 Max Maciel Luduvico Dos Santos 73.488-0 381/2023

SEMAD-20231603140 Milana Costa Mendes 73.494-2 380/2023

SEMAD-20231605231 Rafael Huete Da Motta 73.495-5 382/2023

SEMAD-20231600833 Rita De Kassia De Lima 73.494-5 410/2023

SEMAD-20231605169 Sarah Medeiros Rangel 73.495-4 383/2023

SEMAD-20231603743 Talita Alves Jacome De Lima 73.487-7 411/2023

SEMAD-20231604715 Thalia Jadeisa Do Nascimento 73.482-9 384/2023

SEMAD-20231604138 Valquíria Costa De Oliveira 73.488-8 412/2023

SEMAD-20231603875 Vinícius Assunção Chaves De Lima 73.486-0 413/2023

Natal, 19 de dezembro de 2023.
Pedro Ribeiro Tavares de Lira
Presidente da Comissão Permanente de Acumulação de Cargos

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2023:
CONTRATANTE: CAIXA ESCOLAR DO CMEI PROFESSORA STELLA LOPES DA
SILVA – CNPJ 01.939.039/0001-31.
CONTRATADO: H BONITA COMÉRCIO EIRELI ME – CNPJ 12.122.858/0001-14.
ENDEREÇO: Rua Coronel Cascudo, nº 0336, Cidade Alta, Natal/RN.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios, a fim de atender
às necessidades das Unidades de Ensino ligadas a Secretaria Municipal de Educação – SME.
VALOR: O valor a ser pago será de R$ 16.071,96 (dezesseis mil, setenta e um reais e noventa
e seis centavos) com recursos provenientes do Programa Nacional de Alimentação Escolar,
mediante entrega de gêneros alimentícios pelo fornecedor e emissão de nota fiscal e certidões.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Fonte: 1552 0000 (Federal);
1500 0000 (Municipal);
Atividade: 2052 (Educação Infantil);
Elemento de despesa: 335041;
VIGÊNCIA: 31 de maio de 2023 a 30 de setembro de 2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
ASSINATURAS:
ANDREA KÁTIA BEZERRA DA SILVA – Presidente da UEX
PAULO CESAR MELO DA ROCHA - Representante legal da empresa
Natal, 31 de maio de 2023.